

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarkiak

BERDINTASUN, EUSKARA ETA GOBERNANTZA SAILA**Berdintasun, Euskara eta Gobernantza Sailak 2024ko hirugarren hiruhilekoan zehar emandako dirulaguntzak**

Urriaren 19ko 11/2016 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoaren Dirulaguntzei buruzkoak xedatutakoa betez, ondoren argitaratzen dira Berdintasun, Euskara eta Gobernantza Sailak 2024ko hirugarren hiruhilekoan zehar emandako dirulaguntzak.

EUSKARAREN ETA GOBERNU IREKIAREN ZUZENDARITZAK IZAPIDETUTAKO DIRULAGUNTZA

25201. G/335251/48100251 "Arabako Bertsolari Elkarte" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Arabako bertsozale elkarte	28.000,00 euro	2024ko jarduerak

25201. G/335251/46500253 "Gorbeialdeko Kuadrilla: euskara": partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Gorbeialdeko Kuadrilla	9.000,00 euro	2024ko euskara sustatzeko jarduerak

25201. G/335251/46500251 "Arabako Lautadako Kuadrilla: euskara" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Arabako Lautadako Kuadrilla	9.000,00 euro	2024ko euskara sustatzeko jarduerak

25201. G/335251/46500254 "Añanako Kuadrilla: euskara" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Añanako Kuadrilla	9.000,00 euro	2024ko euskara sustatzeko jarduerak

25201. G/335251/48100250 "Euskaltzaindia: jarduerak" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Euskaltzaindia	100.000,00 euro	2024ko jarduerak

25201. G/335251/48100256 "Bai euskarari, Lazarraga sariak: lanabes" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Bai euskarari	10.000,00 euro	2024ko Lazarraga sarien antolaketa

25201. G/335251/46290250 "Udal eta kuadrillen dirulaguntzak euskarazko jarduerak" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Asparrenako udala	4.456,32 euro	
Kanpezuko udala	5.986,56 euro	
Lantarongo udala	7.593,85 euro	
Legutioko udala	2.824,54 euro	
Arraia- Maeztuko udala	4.717,46 euro	
Arabako Lautadako kuadrilla	3.617,38 euro	
Urizaharrako udala	213,08 euro	
Iruña Okako udala	7.936,57 euro	
Arratzua- Ubarrundiako udala	3.617,39 euro	
Burgeluko udala	2.626,32 euro	
Donemiliagako udala	1.135,76 euro	
Berantevillako udala	2.696,01 euro	
Arabako Mendialdeko kuadrilla	7.432,98 euro	
Bernedoko udala	1.090,17 euro	
Zigoitiko udala	4.013,81 euro	
Barrundiako udala	3.492,27 euro	
Urkabustaizko udala	4.955,32 euro	
Zuiako udala	4.955,32 euro	
Gorbeialdeko kuadrilla	1.337,94 euro	
Haranako udala	215,06 euro	
Kuartangoko udala	3.196,09 euro	
Erribera Goitiako udala	1.907,80 euro	2024ko euskarazko sozializazio- programak garatzea
Argantzungo udala	832,49 euro	
Erribera Beitiako udala	5.884,01 euro	
Artziniegako udala	4.665,78 euro	
Alegria- Dulantziko udala	4.107,96 euro	
Aguraingo udala	5.258,09 euro	
Zalduondoko udala	267,59 euro	
Okondoko udala	2.378,63 euro	
Trebiñuko Konderriko udala	32.661,06 euro	
Guardia- Arabako Errioxako kuadrilla	3.872,01 euro	
Gaubeako udala	3.741,69 euro	
Aramaioiko udala	7.874,36 euro	
Aiarako kuadrilla	1.337,94 euro	
Amurrioko udala	11.347,41 euro	
Aiarako udala	4.955,32 euro	
Laudioko udala	10.444,23 euro	
Iruraiz- Gaunako udala	1.789,86 euro	
Lagrangoko udala	335,23 euro	
Oiongoko udala	4.955,31 euro	
Biasteriko udala	1.552,54 euro	
Zambranako udala	1.125,85 euro	
Armiñongo udala	594,64 euro	

25201. G/335251/48100253 “Dirulaguntzak elkarteak eta kolektiboak” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
A. P. A. Ikastola P. I. Barrutia	784,79 euro	2024ko euskarazko sozializazio- programak garatzea
Bai Euskarari	3.487,70 euro	
Arabagara Euskaldunon elkarguneen federazioa	5.986,81 euro	
Bor-Bor Aiaraldeko feminismo elkarte	5.080,76 euro	
Asociación Directores Centro públicos de Álava IKASLAN	5.904,80 euro	
Arabako euskal pilota elkarte	3.923,96 euro	
“Kasikojolabubilla” elkarte	898,19 euro	
Aldaiaberi G. E.	1.945,63 euro	
Tiki-Ttaka Errioxako euskaldunon elkarte	1.660,73 euro	
Geu Gasteiz euskalduna elkarte	6.560,89 euro	
Topagunea euskara elkartearen federazioa	7.430,32 euro	
“Etorkizun alea” G. E. Mendebalde	451,86 euro	
Umandi G. E.	3.010,76 euro	
Olabide eskolania	3.514,19 euro	
Haizea – Mariturri G. E.	2.452,47 euro	
Iturribero ikastola Ikasbidea G. E.	3.314,28 euro	
Ikastola Zaramaga Odón de Apraiz G. E.	1.523,02 euro	
Errekabarri G. E.	3.147,34 euro	
“Txingoka” kultur-elkarte	3.816,67 euro	
“Lan eta Jolas” kirol -elkarte	8.037,08 euro	
“Haritza” G. E. ikastola Lope de Larrea Agurain	334,76 euro	
“Txirritola” elkarte	1.878,05 euro	
Legutianoko eskola G. E.	3.406,47 euro	
Hunkitu Arte	3.118,06 euro	
Errioxa Kultur Elkarte	2.706,37 euro	
“Hogehitalau” elkarte	4.284,19 euro	
“Euskararen Gizarte Erakundeek kontseilua” elkarte	7.581,97 euro	
Mendialdea G. E.	1.769,05 euro	
Oihan ikastola Aranzabela G. E.	1.471,48 euro	
Gorbea G. E.	912,32 euro	
Aiaraldeko euskalgintzaren kontseilua	5.565,80 euro	
“Kakoriko” elkarte	8.201,11 euro	
Laudioko kulturzaleak	7.402,73 euro	
Ramón Bajo G. E.	2.040,46 euro	
Araberi basket	6.139,54 euro	
Eguzkilore Lakuabizkarra	906,61 euro	
Arabako futbol federazioa	5.997,94 euro	
“Euskararen” elkarte	4.966,89 euro	
Garaion naturarte	2.996,67 euro	
“Urtxintxa” aisialdi eskola	3.269,96 euro	
“Ekhitarrak” kirol klub	2.117,30 euro	

**BERDINTASUNAREN ETA GIZA ESKUBIDEEN ZUZENDARITZAK
IZAPIDETUTAKO DIRULAGUNTZAK**

25301. G/232251/48100257 "Irabazteko xederik gabeko elkarteek eta erakundeek sustatutako berdintasun ekintzak sustatzea" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONUDARUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Bor-Bor Aiaraldeko feminismo elkarte	10.000,00 euro	Emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzeko jarduerak egiteko
Asociación de mujeres de Okondo Ametsuts	10.000,00 euro	
Grupo de mujeres Argia	7.592,98 euro	
Aiarandreen Taupadak Batukada elk	5.580,00 euro	
Asociación cultural de mujeres Peña Toloño	7.333,08 euro	
Arteko Gure Ama eskolako Barratxi guraso elkarte	10.000,00 euro	
Gezaltzako taldea	1.555,20 euro	
Escuela de mujeres de Durana	1.420,80 euro	
Ikasbidea ikastola IPIKO Iturribero guraso elkarte	2.400,00 euro	
Ahaltza arte eszenikoen elkarte transfeminista	8.642,48 euro	
Aguraingo Lope de Larrea ikastolako Haritza guraso elkarte	3.036,93 euro	
Aratzpe guraso elkarte	1.107,92 euro	
Mendialdea IPI gurasoen elkarte	4.032,00 euro	
Aniturri instituto guraso elkarte	1.544,64 euro	
AMPA Baialdea guraso elkarte	5.209,93 euro	
ASASAM	8.142,20 euro	
AMPA La Giralda	3.950,00 euro	
AMPA ASSA ikastola	5.725,89 euro	
AMPA Colegio Público Elciego	4.571,12 euro	
Okondo eskolako guraso elkarte	6.080,00 euro	
Etxaurren ikastolako guraso elkarte	6.080,00 euro	
Lumagorri HAT elkarte	10.000,00 euro	
Asociación Kuéntame. Atención centrada en la persona	9.318,31 euro	
Samurak Aniztasun Sustapena Elkarte	10.000,00 euro	
AMPA El Fabulista	4.081,42 euro	
Naizen adingabe transexualen familien elkarte	6.064,00 euro	
AMPA Lantziego eskola	2.377,44 euro	
Asociación sociocultural Afrika miniaturan	2.592,37 euro	
Médicos del Mundo Euskadi	6.220,62 euro	
Asociación de mujeres en acción LAUKIA	2.025,60 euro	
AMPA San Bizente ikastola "GARTXO"	5.481,57 euro	
AMPA Gure Ametsa	2.782,89 euro	
Nazioarteko Elkartasuna – Solidaridad Internacional	5.630,03 euro	
Mugarik gabe ONGD	5.652,35 euro	
Eginaren eginez	3.768,23 euro	

25301. G/232251/46290252 “Udalek eta kuadrillek sustatutako berdintasun ekintzak sustatzea” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Arabako Mendialdeko kuadrilla	9.846,90 euro	Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzeko Arabako udalek eta kuadrillek sustatutako programak eta/edo jarduerak garatzea
Arabako Lautadako kuadrilla	8.010,20 euro	
Gorbeialdeko kuadrilla	4.000,68 euro	
Añanako kuadrilla	9.648,61 euro	
Zuiako udala	2.160,90 euro	
Biasteri-Arabako Errioxako kuadrilla	9.284,40 euro	
Aiarako kuadrilla	7.200,00 euro	
Dulantziko udala	3.869,02 euro	
Zalduondoko udala	1.377,00 euro	
Aguraingo udala	5.060,12 euro	
Asparreneko udala	4.044,60 euro	
Kanpezuko udala	5.964,00 euro	
Iruraiz-Gaunako udala	4.358,00 euro	
Legutioko udala	5.499,81 euro	
Urkabustaizko udala	3.052,69 euro	
Arratzua Ubarrundiao udala	3.289,50 euro	
Laguardiako udala	4.111,19 euro	
Aramaioiko udala	4.230,00 euro	
Laudioko udala	8.000,00 euro	
Añanako udala	2.536,56 euro	
Iruña Okako udala	7.432,43 euro	
Bilarko udala	2.753,36 euro	
Burgeluko udala	2.830,50 euro	
Arraia-Maeztuko udala	2.970,00 euro	
Okondoko udala	5.400,00 euro	
Gaubeako udala	3.386,97 euro	
Berantevillako udala	3.000,00 euro	
Lantarongo udala	4.693,50 euro	
Erriberagoitiko udala	1.314,90 euro	
Kuartangoko udala	2.040,30 euro	
Erriberabeitiko udala	6.000,00 euro	
Lagrango udala	2.970,00 euro	
Amurrioko udala	8.000,00 euro	
Bernedoko udala	4.950,00 euro	
Artziniegako udala	5.400,00 euro	
Haraneko udala	2.175,05 euro	
Zambranako udala	2.054,57 euro	
Zigoitiko udala	1.959,68 euro	
Lapuebla de Labarcako udala	1.367,65 euro	
Aiarako udala	3.756,91 euro	

25301. G/232251/48100259 “Baserritar Inguruko Emakumeen Sarea: jarduerak” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Arabako baserritar inguruko emakumeen sarea	15.000,00 euro	Landa-ingurunean bizikidetzaren solidarioa sustatzea

25301. G/232251/48100258 Clara Campoamor Elkarte: jarduerak” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Clara Campoamor elk.	12.000,00 euro	Jardueren finantzaketa

25301. G/232251/48100260 “Deustuko Unibertsitatea: Inspira” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Deustuko Unibertsitatea	13.000,00 euro	INSPIRA programa gauzatzeko

25301. G/232251/48100261 “Gure Soroa: Landa eremuko emakumea eta belaunaldien txandakatzea” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Arabako emakume nekazarien elk “Gure soroa”	15.000,00 euro	Arabako emakume nekazariak ikusarazteko eta ahalduzko

25301. G/232251/48100262 “Kultura Banderak elkarte: Afrikaladia” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Kultura Banderak elkarte	15.000,00 euro	Kultura arteko bizikidetzak sustatzea komunitate afrikarrarekin, generoaren ikuspegitik

02301. G/232252/48100265 “Deialadia: Gizarte Eraldaketarako Hezkuntzako Proiektuen” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Setem	12.870,00 euro	Gizarte eraldaketarako hezkuntzako proiektuak garatzeko
Icli	12.649,12 euro	
Medicus mundi	12.990,93 euro	
Colombia euskadi	13.000,00 euro	
Africanista m iradier	13.000,00 euro	
Mugarik gabe	11.671,96 euro	
Afrika miniaturan	8.393,84 euro	
Bachue	9.753,00 euro	
Solidaridad internacional	12.750,00 euro	
Médicos del mundo	13.000,00 euro	
Cruz roja	8.352,19 euro	

25301. G/232252/48100273 “Manuel Iradier Elkarte Africanista” eta 25301. G/232252/78100254 “Manuel Iradier Elkarte Africanista: inbertsioa” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Asociación Africanista Manuel Iradier	50.000,00 euro	Brouwal landa komunan emakumeen ahalduzko oinarritutako garapen harmonikoa sustapena

25301. G/232252/4810026 “SEADen Lagunen Elkarte: jarduerak” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Arabako SEADen Lagunen Elkarte	39.200,00 euro	Euskal Herrian Saharar Ordezkaritza Ofizialaren Bulegoari laguntzea

25301. G/232252/48100271 “SEADen Lagunen Elkartea: giza eskubideak eta gazterak” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Arabako SEADen Lagunen Elkartea	60.000,00 euro	Giza eskudeak babesteko laguntza eta SAEDen gazte plana

25301. G/232252/48100269 “Euskadiko GKEen Koordinakundea: jarduerak” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Euskadiko Garapenerako GKEen Koordinakundea- Arabako ordezkariak	30.000,00 euro	2024an zehar jarduerak garatzeko

25301. G/232252/48100270 “Sahara Afanis Elkartea” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Asociación de familias de acogida de niños/as saharauis (AFANIS)	19.910,16 euro	Oporrak bakean 2024 proiektua

25301. G/232252/45390250 “Euskal Herriko Unibertsitatea: lankidetzak” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Euskal Herriko Unibertsitatea	15.000,00 euro	Arabako Campusean garapenerako lankidetzak bultzatzeko

25302. G/232254/48100283 “Itsas Salbamendu Humanitariorako Aita Mari Elkartea” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Itsas Salbamendu Humanitariorako Aita Mari Elkartea	20.000,00 euro	Laguntza humanitariora larrialdi-egoeran itsas ibilbideetan

25301. G/232253/48100276 “Kulturartekotasun Ekintza Pribatuen sustapena” partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Asociación Entretanto Entretente- Bitartean Jolasean	8.000,00 euro	Kulturarteko sentsibilizatorako eta elkarbizitzarako proiektuak edo jarduerak garatzea
Asociación Zehar - Errefuxiatuekin	8.000,00 euro	
AMPA Gure Ametsa	7.991,44 euro	
BOR-BOR Aiaraldeko feminismo elkartea	8.000,00 euro	
Nazioarteko Elkartasuna – Solidaridad Internacional	8.000,00 euro	
Fundación BoscoSocial	5.879,00 euro	
Asociación Colombia Euskadi	8.000,00 euro	
Euskaltzaleen topagunea federazioa	5.000,00 euro	
AMPA Lantziego eskola	1.033,50 euro	
Emigrados/as sin fronteras	8.000,00 euro	
Asociación de mujeres Wayra	8.000,00 euro	
AMPA San Bizente ikastola “GARTXO”	3.685,00 euro	
AMPA Colegio público de Elciego	4.001,80 euro	
Asociación de animación sociocultural IZEKI	7.942,11 euro	
ASVE-Asociación solidariada vasco ecuatoriana	7.995,69 euro	
Asociación Kuentame. Atención centrada en la persona	8.000,00 euro	
AMPA ASSA ikastola	1.644,00 euro	
Cruz Roja Española	2.288,00 euro	

25301. G/232253/45390251 "Euskal Herriko Unibertsitatea: elkarbizitza" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Euskal Herriko Unibertsitatea	22.000 euro	Migrazio-fenomenoa ikertzea eta ikusaraztea eta kulturarteko ikuspegia duten politika publikoak aztertzea Arabako Lurralde Historikoan

25301. G/232253/48100278 "ADSIS fundazioa" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
ADSIS fundazioa	20.000,00 euro	"Gazteak landa eremua aniztasunez aberasten" proiektua garatzea

25301. G/232252/49000251 "Sustraiak Habitat Design" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Sustraiak Habitat Design	50.000,00 euro	"Lurraldeak agroekologiatik eraldatuz" izeneko proiektua finantzatzea. 3. fasea

25301. G/232252/48100275 "Ekuadortar eta Euskaldunen arteko Elkartasun Elkartea" partidaren kontura emandako dirulaguntza:

ONURADUNA	ZENBATEKOA	HELBURUA
Asociación de Solidaridad Vasco Ecuatoriana (ASVE)	25.000,00 euro	Aukera proiektua garatzea

Vitoria-Gasteiz, 2025eko otsailaren 10a

Berdintasun, Euskara eta Gobernantza Saileko foru diputatua
IÑAKI GURTUBAI ARTETXE